
DIÁRIO OFICIAL 
p 

	

Prefeitura Municipal de Itaitinga > 	LS 

IMPRESSO OFICIAL DO M NICíPIO Ano V Edição N° XCI de 4 de Jaqeiro 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 	 L4 	o 

	

LS 	2O 
Aviso de Licitaço: 0301.O1/2019/PP/SRP 	 oO2 E' 

DE P' 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo &a lide Janeiro de 2019, Is 09:00 estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 0301.0II20I9IPPISRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO MEDICIAL 
ARMAZENADOS EM CILINDROS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na 
sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.qov.br/Iicitacoes  - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga/CE, em 04 de 
janeiro de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Saúde -Grupo: Licitações 

Aviso de Julgamento de Habilitação: 1211.O1I2O18ITP2O19 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇO N° 1211.01/20181TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DOS 
SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR NAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E NO HOSPITAL MUNICIPAL 
DE ITAITINGA/CE. A Presidente da CPI- comunica aos interessados ato de julgamento da Habilitação: foi declarado 
INABILITADO: G.R SARAIVA TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA - M E, inscrito no CNPJ sob o n°. 
13.081.242/0001-07. HABILITADA: MARQUISE SERVIÇOS AMBIENTAIS SIA, inscrito no CNPJ sob o n°. 
21.635.363/0002-54. A ata de julgamento encontra-se disponível no sitio: <http://municipios.tcece.qov.br/licitacoes/ >. 
Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 109, inciso 1, "a" da Lei 8.666/93, para recursos a contar dessa publicação. 
Itaitinga/CE, 04 de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Av. Cai. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



-. 	 . 	 .. 	. 	.. 	. 	 •.. 	: 
DN4janeje2O1.9Sext(  

MUNN 
' iroencra:dosuanssrn,fura até 31.I2;20l8; 	 . 	. 

Estado do Coará -Prefeitura Municipal deTauá. AOrdenadorir dedesprasasdo Socrolana 
lo Educação torna público o Exiruto do Termo de Contrato de n° 05.00112018 - 004, 
lecorrente da Dispensa do Licitação 6 °  05.00 1/20111, que tem por objeto Contratação da 
preslação do serviços de Transporte Escolar do Município de Tauá - CE, deste Município. 

onLratada: Francisco Ferreira dos Santos Transportes; Valor Global: 6$ 4.957.92 (quatro 
'rst, novecentos o cinquenta e sele reais e novnnla o dois centavos). Assina pela Conlralante: 
Maria Silena Holanda; Assina pela Contratada: Francisco Ferreira doe Santos. Data do 
issinaturodoContrato:26.1i.20l8.Vioãncia:clesua ussinaluraatd 31.12.2018. 

ido do Coará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira 

l de llnilioga. comunico nos interessados que no próximo dia 17 de Janeiro do 2019, ás 

(Ou, estará abrindo lirilação na modalidade Pregão Presencial N° 

F.0l/2OI9IPPISRP, cujo objeto é o registro do preços para tutora e eventual aquisição de 

oxigénio medicinal e ar comprimido medicinal armazenados aro cilindros junto à 

etze ia de Saúde do Muriicipio de Itailinqa/CE. O dilnt completo estará á disposição dos 

casados nos dias d(eis opôs esta publicação no horário de 08:00li iv 14:00h. nu sede da 

útero e no silo: htlp://muoir.ipios.tce.ce.gov.br/ticrtacoes  - Portal de Licilnçóes - TCE. 

ngaICE, em 04 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -Pregoeira. 

109, inciso L"ada't.oi 8.666/93, pais  recursos a contardeúsa publicaçãà:ttaitinga/CEó4 dc 
Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -Presidente da CPL. 

Estado do Ceara -. Prefeitura Municipal de Alcanta as-' Aviso de Licitação. A Corei san 
PnrrrEírrehle de Licilação, localizada na Rua Arrtonino Cunha, s/n, Raírro Céntro, lorca público 
Edital do Tomada de Preços N°0401.0112011) cujo objeto é: serviços de marruterrçãodo ativo de 
iluminação pública - PadrãoENEL Distribuição Ceará, conforme projeto hésico de engenharia, 
que realizar-se-á no dia 22.01.2019, és 0030 horas. Referido cdilal poderá ser adquirido no 
endereço acima, no horário de cupedionto ao público, das 08:00 ás 14.00 horas eu no sitio 
(rllp:I/www.tcm.ce.gov.br/(icilacons . AlciErtaras-Ce, 04 cIo Janeiro de 2019. Chartlys 

Estado do Ceará - Serviço Autónomo do Agua o Esgoto (SAAE) do Murlicipio de Granja 
Aviso de Licitação. O ServiçoAelãnorno de Aqua e Esgoto - SAAE, através do sua Cornnissá. 
Permanente do Licitação torna público que se encontra ii disposição dos interessados o Editr 
ris modalidade Pregão Presencial n ° 04.01(1112019. desa/ro pública marcada para o dia 16 é 
Janeiro da 2019, ás 09:00hs, cujo objeto é a aquisição de produtos quinricos: sulfato ii' 
alurninio líquido o doto liquefeito para alnnder as necessidades do SAAb do Município 4. 
Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no silo: ws.tcirn.ce.gov.br!lici(acoe 
,rrnkrrinra IN04(2015 nua 1)0(10 rio SAAE do Munrcipiedo (àraeja. iocalisado na Rua Sergipe 

250, São Pedro - Grarnja/CE, no horário de 11:00 ás 12;00h. 04 de Janeiro de 2016 
°rancisco LiduínoOliveira Cruz-Presidente da CPI. 

ESTADO DO COARA - CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL DE GESTÃO 16 rEGRADA 
PARA ATERRO DE RESÍDUOS SOLIDOS - 
COMARES - UNIDADE CASCAVEl. - AVISO 
DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 6° 
TP.81 .20181217 -0 Cdnrsôrcio lrrinrrrrrrmicipal 
rio Gestão Integrada parar Aterro rio Riduos 
Sólidos - COMARES . Urndin:le Casiarvel 
comunica a REVOGAÇÃO da l.idteçãs a serJrér 
caraclerizada. OBJETO: Coniralirção dos 
Serviços técnicos Ar(rnriniClralivos ira 
orientação da tr,rea'Ja de decisões da 
presirlrinrcia, bern couro, o planejunrnnlu a 
desnrivolvtmenrto dos diversos lrroseoirrnenios 
adnnninidlrxrivos. 

 
inclusive os de coulralaçâo e 

aquisição de inloressn (( Ci Consúrciu 
lnternrcnicipat de Ge.slãu (integrada Pera Aloiro 
de Rrraidues Sdlldns - COMAI-lbS. (lnriridrie de 
Cascavel-GE. DOS: A padir direta lala. ris 
autos do processrn estão cora vivia franqueada 1 

ias interessados,oetanrjo Aberto o F'raio1rana 
a Contraditório 00 carpia defesa nus veres no 
13° do Au. 49. da Lei 61  9.6613/93, sendo 
concedido ir prazo te 03 (Trús) dias 'ileis a 
saotrr da data ,lnr trnrtrhicaçãn doeS rlocnsJe 
TCIJ -Acrtrdãod5512017 Ploerio), Caucavel. 
SE, 28 de Dezembro do 2018. 'Iatdonror 
Srirújo da Silva Filtro - Previdente do 
SOMARES. 

36-3149379 

\ L) 

/ 
O 	t\\ 	>) 

co 

o - 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°003 1 FORTALEZA, 04 DE JANEIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2018.12.13.2. O Pregoeiro Oficial da Pr iJ M61de 
Barro/CE, torna público, o seguinte resultado de julgamento final: Empresa Vencedora: José Iresvan Araujo classificado nos itestf.V2, 3,. 4. 5 	7 
lO, II, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 totalizando o valor de R$ 13607,00 (treze mil seiscentos e sete reais). A empresa vencedora forseclarç1qiabil 	a porô 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório, no que concerne a Documentação de Habilitação. Maiores informaes na . 	-Prefqit.gra, ( 
sito na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 03 de janeiro de 2019. Júlio  
de Araújo - Pregoeiro Oficial. 	 ,.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preço N° 11 	IL.Qljeto: ° 
contratação de empresa especializada dos serviços de coleta de lixo hospitalar nas Unidades Básicas de Saúde e no Hospital MunJjpal de CE., 
Presidente da CPL comunica aos interessados ato de julgamento da Habilitação: foi declarado Inabilitado: G.R Saraiva Transportespecializad .J.A 
- ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 13.081.242/0001-07. Habilitada: Marquise Serviços Ambientais S/A, inscrito no CNPJ sob o n ° . 21.63 63't1-54. A 
ata de julgamento encontra-se disponível no sitio: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 109, inciso 1, "a" 
da Lei 8.666/93, para recursos a contar dessa publicação. Itaitinga/CE, 04 de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 17 de Janeiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°0301.01/201 9/PP/SRP, cujo objeto é o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de gás oxigênio medicinal e ar comprimido medicinal armazenados em cilindros junto à Secretaria de Saúde do Município de 
ItaitingslCE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h ás 14:00h, na sede da Prefeitura 
e no site: http:f/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga/CE, em 04 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa 
- Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) do Município de Granja - Aviso de Licitação. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
- SAAE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão 
Presencial n°04.01.01/2019, sessão pública marcada para o dia 16 de Janeiro de 2019, às 09:00hs, cujo objeto és aquisição de produtos químicos: sulfato de 
alumínio liquido e cloro liquefeito para atender as necessidades do SAAE do Município de Granja-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site: www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes  conforme IN-04/2015 e na Sede do SAAE do Município de Granja, localizado na Rua Sergipe, n° 250, São Pedro - Granja/CE, no 
horário de 8:00 às 12:00h. 04 de Janeiro de 2019. Francisco Liduino Oliveira Cruz - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA—AVISO DE CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES - A Prefeitura Municipal 
de Granja-CE, através do Setor de Cadastro toma público que está convocando, a partir do dia 07 de Janeiro de 2019, nos dias úteis, fornecedores 
interessados ou inscritos no Certificado de Registro Cadastral da Prefeitura, para Cadastramento ou Renovação de Fornecedores, Prestadores de Serviços 
e Executores de Obras, os interessados deverão solicitar a relação de documentos necessários. A relação dos documentos encontra-se a disposição para 
retirada pelos interessados no Setor de Cadastro, situado a Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Dúvidas: licitacaogranjacíS 
outlook.com . Granja-CE, 04 de Janeiro de 2019. 

- 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso Sine Die - Pregão Presencial N° 2018.12.12.01 PP. O Pregoeiro do Município de 
FS Martinópole/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que a licitação para fins de aquisição de móveis e utensílios para atender a demanda 
MISTO 	das Diversas Secretarias do Município de Martinópole/CE inicialmente marcada para às 09h:O0min (nove horas) do dia 04 de Janeiro de 2019, na sala de 

Pp 	 sessões da Comissão Permanente de Licitação, fica Adiada Sine Die em virtude da não formação da Comissão de Pregão para o exercício 2019. Maiores 
informações através do site http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  na sala da Comissão de Licitação ou no e-mail da Comissão: licitamartinopolecpl@hotmail. 

iC°C126031 	com. Martinópole - CE, 03 de Janeiro de 2019. William Rocha Costa - Pregoeiro do Município de Martinópole. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2019-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 1 4h00min do dia 16/01/2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentos de habilitação para o Pregão Presencial n° 01/2019-SAF, cujo objeto é aquisição de água mineral, gás 
liquefeito de petróleo - GLP e vasilhames (garrafão 201 e botijão 13 kg) para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado 
nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria-CE, 03 de janeiro de 2019. Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial n° 01/2019-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 16/01/2019, na sala da Comissão de Licitação, sito á Rua Profa. Ernestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços c documentos de habilitação para o Pregão Presencial n° 01/2019-FMS, cujo objeto é aquisição de recarga de oxigênio 
medicinal para o Hospital Municipal. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. Santa Quitéria-CE, 03 de janeiro de 2019. Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação toma público o Extrato do Termo de Contrato de 
n°05.001/2018-004, decorrente da Dispensa de Licitação N° 05.00112018, que tem por objeto Contratação da prestação de serviços de Transporte Escolar 
do Município de Tauá - CE, deste Município. Contratada: Francisco Ferreira dos Santos Transportes; Valor Global: R$ 4.957,92 (quatro mil, novecentos 
e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos). Assina pela Contratante: Maria Sileda Holanda; Assina pela Contratada: Francisco Ferreira dos Santos. 
Data de Assinatura do Contrato: 26.11.2018. Vigência: de sua assinatura até 31.12.2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação toma público o Extrato do Termo de Contrato de 
n° 05.001/2018 - 002, decorrente da Dispensa de Licitação N° 05.001/2018, que tem por objeto: contratação da prestação de serviços de Transporte Escolar 
do Município de Tauá - CE, deste Município. Contratada: Antonio Elton Gonçalves Souza - EIRELI ME; Valor Global: Rã 7.514,88 (sete mil, quinhentos e 
quatorze reais e oitenta e oito centavos). Assina pela Contratante: Maria Sileda Holanda; Assina pela Contratada: Antonio Elton Gonçalves Souza. Data de 

Assinatura do Contrato: 26.11.2018. Vigência: de sua assinatura até 31.12.2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Ordenadors de despesas da Secretaria de Educação toma público o Extrato do Termo de Contrato de 
n°05.001/2018-003, decorrente da Dispensa de Licitação N° 05.001/2018, que tens por objeto: contratação da prestação de serviços de Transporte Escolar 
do Município de Tauá - CE, deste Município. Contratada: Cristirenc Alves de Oliveira; Valor Global: Rã 7.084,80 (sete mil, oitenta e quatro reais e oitenta 
centavos). Assina pela Contratante: Maria Sileda Holanda; Assina pela Contratada: Cristirene Alves de Oliveira. Data de Assinatura do Contrato: 26.11.2018. 
Vigência: de sua assinatura até 31.12.2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação toma público o Extrato do Termo de Contrato 
de n° 05.001/2018-007, decorrente da Dispensa de Licitação N° 05.001/2018, que tem por objeto: contratação da prestação de serviços de Transporte 
Escolar do Município de Tauá - CE, deste Município. Contratada: Maria Neta Vieira Basilio - EIRELI - ME; Valor Global R$ 55.113,36 (cinquenta e cinco 
mil, cento e treze reais e trinta e seis centavos). Assina pela Contratante: Maria Silcda Holanda; Assina pela Contratada: Maria Neta Vieira Basilio. Data de 
Assinatura do Contrato: 26.11.2018. Vigência: de sua assinatura até 31.12.2018. 


